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1' MOdUIO de VIV|endaS Hogares con actividad econémica.
- P Con actividad
Tipo de vivienda economica
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1 economica
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Gasa-Casalndgena  Apartamento Cuarto - Otro & B 9,9% de los hogares de Zetaquira tienen

Alcalde: Pompilio & actividad econdmica en sus viviendas.

o . .
Pacheco Fonseca El 97,2% de las viviendas de Zetaquira son casas.

Servicios con que cuenta la vivienda Hogares segiin nimero de personas
100 20 17184 I
w| 868 18 ] 172 170
Fecha de censo: 16
26/01/06-06/03/06 801 "
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. 301 19,0 41
Director Departamento 20 1 108 2]
Dr. Ernesto Rojas Morales !
Subdirector 04 T : : : 1 2 3 4 5 [§ 7 8 9 10y
Dr. Pedro José Fernandez Energia  Alcantarilado Acueducto  Gas Natural  Teléfono més
Ayala Béctrica Numero de personas
Directora de Censos y &
Demografia & En Zetaquira: Aproximadamente el 68,7% de los hogares de
Dra. Carmela Serna Rios e FEl 86,8% de las viviendas tiene conexion a Zetaquira tiene 4 0 menos personas.
Coordinador General Energia Eléctrica.
(o1 Lets L vl [ *  No tiene conexion a Gas Natural. L .
Carrero Personas viviendo en el exterior
Equipo de Coordinadores L Otro pais [:I_ 14,3
Edgar Sardi Perea ]
Francisco Arboleda H 2' MOd u Io de Hoga res Pen,j o0
Wilinton Buritic Macias Panamé | 0,0
Carlos Sanchez Rave , Espafia | 0,0
Luis Guillermo Ramirez Nuamero de personas por hogar Ecuador | 0,0
Luz Maritza Medina 5 -
Claudia Helen Gonzalez Costa R'cé |00
Amadeo Rodriguez C. Canada | 0,0
Australia | 0,0
ICONTEC 3 usa [ T 143
En el mes de julio de 2005, el mexico | T TN 2:
Instituto Colombiano de Normas venezeer | T L -2

Técnicas —-ICONTEC- le renovd

N

al DANE la certificacion de 0 10 20 30 40
gestion de la calidad a su

Sistema, evaluado y aprobado 14 al

con base en la norma Se evidencia:

4 4 36 36 Bolivia | 0,0
3,4

e Del total de hogares de Zetaquira el 0,4% tiene
experiencia emigratoria internacional.

o

Total Cabecera Resto )

Para mavor informacian visite e Del total de personas de estos hogares residentes
nue);tra pagina web (= , . de forma permanente en el exterior el 42,9% esta
www.dane.gov.co El nimero de personas por hogar en Zetaquira es en Venezuela, el 28,6% en México y el 14,3% en

de 3,6. USA

Elaboré y revisé: zbc/CIG
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Resefa Municipal

Alcalde: Pompilio
Pacheco Fonseca

Fecha de censo:
26/01/06-06/03/06

Director Departamento
Dr. Ernesto Rojas Morales

Subdirector
Dr. Pedro José Fernandez
Ayala

Directora de Censos y
Demografia
Dra. Carmela Serna Rios

Coordinador General
Dr. Luis Hernando Paez
Carrero

Equipo de Coordinadores
Edgar Sardi Perea
Francisco Arboleda H.
Wilinton Buritica Macias
Carlos Sanchez Rave
Luis Guillermo Ramirez
Luz Maritza Medina
Claudia Helen Gonzalez
Amadeo Rodriguez C.

ICONTEC

En el mes de julio de 2005, el
Instituto Colombiano de Normas
Técnicas —-ICONTEC- le renovd
al DANE la certificacion de
gestion de la calidad a su
Sistema, evaluado y aprobado
con base en la norma
internacional ISO 9001:2000

Para mayor informacion visite
nuestra pagina web
www.dane.gov.co

Elaboré y revisé: zbc/CIG

Validé y aprobé: ESP

3. Modulo de Personas

Poblacion por sexo

100 -
90 -
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70 -
60 -
50 -
40 4
30 -
20 -
10

0+ T !
Hombre Mujeres

50,6 49,4

Porcentaje

& Del total de la poblacién de Zetaquira el 50,6%
son hombres y el 49,4% mujeres.

Estructura de la poblacion por sexo y grupos de
edad

85y
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14
05-09
00-04

1 Mujeres

| Hombres

6% 8% 10%

2%

10% 8% 6% 4% 2% 0% 4%

& Se evidencia:
¢ Efecto de la migracidn por sexo y edad y sobre
mortalidad masculina.

Pertenencia étnica

Porcentaje
(4]

™ 0,0 0,0 0,1
0 T T |
Indigena Rom Raizal, palenquero,
negro, mulato,
afrocolombiano o
afrodescendiente
&

El 0,1% de la poblacion residente en Zetaquira se
autorreconoce como Raizal, palenquero, negro,
mulato, afrocolombiano o afrodescendiente.

Tasa de alfabetismo de la poblacién, cabecera
resto

100 -

90 4
80

92,2

70 4
60 4
50 4
40 -
30

Porcentaje

20 4
10

0+ T T
Cabecera Resto

Total

@EI 82,2% de la poblacion de 5 afios y mas de
Zetaquira sabe leer y escribir.

Asistencia escolar

100 4
90
80
70
60
50
40 -
30
20 -

Porcentaje

3abafios 6a10afos 11a17afios 18a26afios 27 afiosy

mas

El 59,0% de la poblacién de 3 a 5 afios asiste a un
establecimiento educativo formal; el 95,5% de la
poblacion de 6 a 10 afios y el 84,1% de la
poblacion de 11 a 17 afios.

Nivel educativo
Ninguna
Especializacion/ maestria/ doctorado
Profesional
Tecnolégica
Normalista
Media técnica
Secundaria
Basica primaria

Preescolar

El 51,9% de la poblacién residente en Zetaquira,
ha alcanzado el nivel basica primaria y el 20,9%
secundaria; el 1,5% ha alcanzado el nivel
profesional y el 0,4% ha realizado estudios de
especializacion, maestria o doctorado. La
poblacién residente sin ningun nivel educativo es
el 15,0%.
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El 10,7% de las personas de 10 afios y mas de
Zetaquira viven en union libre.

Prevalencia de limitaciones permanentes por sexo

30 4
25,4 246 25,0
25 4
20
2,
8
S 154
2
o
o
10 -
5 4
0 T
Hombre Mujer Total
&

El 25,0% de la poblacién de Zetaquira presenta
alguna limitacion permanente. El 25,4% en los
hombres y el 24,6% en las mujeres.

Prevalencia de limitaciones permanentes por

grupos de edad y sexo

I Mujeres

mHombres

80 100

Las limitaciones permanentes aumentan con la
edad. El 60% de la poblacion en esta condicion
se presenta a partir de los 50 afos.

Distribucion de la poblacion segun lugar de
nacimiento

100 4
90 -
80 -
70
60 -
50
40 1

Porcentaje

30 -
20 4
10 4
0

74,5

25,5

0,0

&

Este municipio Otro municipio Otro pais

El 25,5% de la poblacion de Zetaquira nacié en
otro municipio.

Residencia de 5 afios antes (poblacion de 5 afios o

mas)
100
90 -
80
70
60
50
40 -
30 1
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10

0

Porcentaje

94,9

5,1

BN TN

&

Este municipio Otro municipio Otro pais

El 5,1% de la poblacion mayor de 4 afios
residente actualmente en Zetaquira procede de
otro municipio y el 0,0% de otro pais.

Causa cambio de residencia

Otra razon 26

Razones familiares

Motivos salud 41
Necesidad educacion 54

Amenaza para su vida 6,0

Riesgo desastre natural 2,3

Dificultad

para conseguir trabajo

28,8

0 10 20 30 40 50 60
Porcentaje

El 50,8% de la poblacién de Zetaquira que cambid
de residencia en los Ultimos cinco afios lo hizo por
razones familiares. El 28,8% por dificultad para
conseguir trabajo; el 6,0% por amenaza para su
vida y el 6,0% por amenaza para su vida.
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4. Modulo de EconoOmicas

Establecimientos segun actividad

70
60,0
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50

40

Porcentaje

30 24,7

20

1,1

Industria Comercio Servicios Otras actividades

& El 14,2% de los establecimientos se dedican a la
industria; el 60,0% a comercio; el 24,7% a
servicios y el 1,1% a otra actividad.

Establecimientos segiin escala de personas
ocupadas el mes anterior al censo

98,9
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1.1 0,0 0,0

0 T T T |
0a10 10a50 51a200 >200

& El 98,9% de los establecimientos ocup6 entre 1y

10 empleos el mes anterior al censo.

Establecimientos segin escala de personal por
actividad econémica

Otras actividades | -
Servicios | -
Comercio | -

Industria | -

Otras actividades | -
Servicios | -
Comercio | -

Industria | -

Otras actividades | -
Servicios
Comercio
Industria
Otras actividades
Servicios

>200

51 a 200

10a 50

0a10

604
Industria

0 10 20 30 40 50 60

En los establecimientos con mayor nimero ( 0 a 10
empleos) el Comercio (60,4%) es la actividad mas
frecuente y en el grupo de 10 a 50 personas la actividad
principal es Comercio (50,0 %).

5.

Moddulo de Agropecuarias

Unidades Censales con actividad agropecuaria

asociada
92,4%

& El 92,4% de las viviendas rurales ocupadas, con
personas presentes el dia del censo, tenian
actividad agropecuaria.

Unidades censales con actividades agricola,

pecuaria y piscicola asociadas

100 4 94,2
90 79,9
80 -
70 +
o 60 -
il
§ 50
§ a0/
30 4
20 -
10 4 3,9
0 4
Agricola Pecuaria Piscicola
&

Porcentaje de viviendas rurales ocupadas, con
personas presentes el dia del censo, y que tenian
actividad agropecuaria: Agricola 79,9%, pecuaria
94,2%, piscicola 3,9%. La mayoria de las
viviendas tiene simultaneamente 2 o 3 tipos de
actividades.

Tipos de cultivos en las unidades censales

Porcentaje

40 - 37,6

31,5
30
25 |
20 | 18,4

w
o
L

12,5

0 4
Permanentes
asociados

Permanentes
solos

Transitorios
asociados

Transitorios solos

Del total de cultivos asociados a la vivienda rural
el 37,6% corresponde a transitorios solos, el
18,4% a transitorios asociados, el 31,5% a
permanentes solos y el 12,5% a permanentes
asociados.




